
RADA MIEJSKA
••H DRAWSKU POMORSKIM UCHWAŁA NR XLII/358/2005

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM
z dnia 8 grudnia 2005 r.

w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wołontariacie na rok 2006.

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wołontariacie (Dz. U. Nr 96, póz. 873, z 2004 r. Nr 64, póz. 593, Nr 116, póz.
1203, Nr 210, póz. 2135, z 2005 r. Nr 155, póz. 1298, Nr 169, póz. 1420), Rada Miejska w
Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§1. Uchwala się roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z
podmiotami, o których mowa w art, 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o
wołontariacie na rok 2006 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do
Uchwały Nr XLII/3 58/2005

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia 8 grudnia 2005 r.

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

na rok 2006

§ 1. Wstęp.
Działalność organizacji pozarządowych oraz innych organizacji prowadzących

działalność pożytku publicznego jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego oraz
elementem aktywizującym społeczność lokalną. Aktywność różnych środowisk oraz ich
skuteczność zależy w dużym stopniu od ustalenia czytelnych zasad współpracy pomiędzy Gminą
a organizacjami pozarządowymi. Instrumentem służącym do ustalenia tych zasad jest roczny
program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwany dalej „Programem".
Doceniając aktywność organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Drawsko
Pomorskie i widząc ich coraz większą rolę w rozwiązywaniu problemów i zaspokajaniu potrzeb
lokalnej społeczności Rada Miejska w Drawsku Pomorskim przyjmuje poniższy program działań
na rok 2006.

§ 2. Cel współpracy.
Głównym celem, któremu ma służyć wprowadzenie Programu, jest:
1) stworzenie warunków do rozwoju partnerstwa pomiędzy administracją publiczną

a organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego,

2) wykorzystanie aktywności społecznej do zaspokajania zbiorowych potrzeb
mieszkańców,

3) pobudzenie nowych inicjatyw w zakresie działalności pożytku publicznego.
Cel ten będzie realizowany poprzez współpracę Gminy Drawsko Pomorskie

z organizacjami pozarządowymi w sferze zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust.
l ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

§ 3. Zasady współpracy.
Program współpracy opiera się na sześciu podstawowych zasadach:
1) zasada pomocniczości - oznacza, że Gmina Drawsko Pomorskie powierza

podmiotom programu realizację zadań własnych, a podmioty programu zapewniają
ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy,

2) zasada suwerenności - stron oznacza iż współpracujące strony samodzielnie i w
sposób niezależny podejmuj ą działania w zakresie współpracy,

3) zasada partnerstwa - realizowana jest w zakresie: uczestnictwa podmiotów programu
w rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców Gminy Drawsko
Pomorskie, sugerowania zakresu współpracy,

4) zasada efektywności - polega na wspólnym dążeniu Gminy Drawsko Pomorskie i
podmiotów programu do osiągnięcia najlepszych efektów w realizacji zadań
publicznych,

5) zasada uczciwej konkurencji - oznacza konkurencję zgodną z uczciwymi zwyczajami
i prawem w dziedzinie współpracy w zakresie określonym ustawą,

6) Zasada jawności - urzeczywistniana jest poprzez udostępnianie przez Gminę
Drawsko Pomorskie współpracującym z nią podmiotom programu informacji o
celach, kosztach i efektach współpracy, a także środkach finansowych
zaplanowanych w budżecie Gminy Drawsko Pomorskie na współpracę z podmiotami



programu oraz kryteriach i sposobie oceny projektów. Zasada jawności obliguje
podmioty programu do udostępniania Gminie Drawsko Pomorskie danych
dotyczących struktury organizacyjnej, sposobu funkcjonowania, prowadzenia przez
nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej

§ 4. Formy współpracy.
1. Współpraca Gminy Drawsko Pomorskie z organizacjami pozarządowymi może mieć

charakter finansowy i pozafinansowy.
2. Współpraca o charakterze finansowym polega na zlecaniu realizacji zadań

publicznych i może odbywać się w formach:
1) powierzania wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na

finansowanie jego realizacji,
2) wspieranie takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego

realizacji.
3. Współpraca o charakterze pozafinansowym polega m.in. na: tworzeniu wspólnych

zespołów roboczych, wymianie informacji o podejmowanych działaniach,
organizacja spotkań konsultacyjnych i szkoleń, promocja inicjatyw podejmowanych
przez organizacje pozarządowe, wspólna organizacja imprez i realizacja programów.

§ 5. W oparciu o Program realizowane będą następujące działania:
1) w sferze ogólnej:

a) wypracowanie wspólnie z organizacjami pozarządowymi wieloletnich zasad
współpracy,

b) wspólna praca nad przygotowaniem Programu na rok 2007 (spotkania,
konsultacje, powołanie zespołu roboczego),

c) przekazywanie informacji, dotyczących ważnych kwestii takich jak zmiany w
prawie, fundusze, szkolenia, konferencje itp.,

d) zapraszanie do uczestnictwa w sesjach Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
oraz w posiedzeniach komisji problemowych Rady Miejskiej w Drawsku
Pomorskim tych organizacji, które działają w obszarze omawianym na
poszczególnych posiedzeniach komisji i sesjach Rady Miejskiej w Drawsku
Pomorskim,

e) promocja inicjatyw podejmowanych przez poszczególne organizacje
pozarządowe,

2) w sferze polityki społecznej i ochrony zdrowia:
a) w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych:

- zapewnienie dostępu do wczesnej diagnostyki, rehabilitacji i edukacji leczniczej,
- zapewnienie dostępu do dóbr i usług, umożliwiających pełne uczestnictwo w

życiu społecznym,
- wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych na wszystkich poziomach

edukacji,
b) w zakresie pomocy społecznej:

- realizacja programów profilaktycznych, terapeutycznych dla dzieci i młodzieży,
zagrożonej patologiami społecznymi,

- realizacja programów pracy socjalnej dla środowisk zagrożonych ubóstwem
i wykluczeniem społecznym,

- realizacja programów związanych z wychowaniem w trzeźwości i
przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

c) w zakresie ochrony, profilaktyki i promocji zdrowia realizacja programów,
dotyczących tej tematyki,

d) w zakresie patologii społecznej realizacja programów, celem których będzie
przeciwdziałanie zjawiskom patologii społecznej,

3) w sferze kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji:
a) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu:



- organizacja szkolenia dzieci, młodzieży i seniorów uzdolnionych sportowo
w poszczególnych dyscyplinach sportowych,

- promocja sportu dzieci i młodzieży,
- organizacja masowych imprez sportowo-rekreacyjnych,

b) krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży:
- działania popularyzujące turystykę kwalifikowaną oraz inne formy aktywnego

wypoczynku,
- organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym organizacja imprez

turystycznych,
4) w sferze kultury i edukacji:

a) podtrzymywanie polskiej tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz
rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej organizacja
szkoleń, seminariów, konkursów, wystaw nawiązujących do tradycji narodowej,

b) promocja kultury poprzez organizację imprez prezentujących twórczość i dorobek
lokalnych artystów,

c) organizacja wystaw związanych z historią Polski,
d) w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania:

- działania promujące dzieci i młodzież wybitnie uzdolnioną,
- działania zapewniające zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży,
- działania mające na celu upowszechnianie nauki języków obcych,
- wspieranie działań edukacyjnych przeciwdziałających patologiom,
- organizacja zajęć pozaszkolnych, pozalekcyjnych jako rozwój zainteresowań,

e) działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy
między społeczeństwami,

f) wspieranie działań zmierzających do podtrzymywania tradycji i kultury
mniejszości narodowych,

5) w sferze dotyczącej wspierania przedsiębiorczości i promocji zatrudnienia:
a) współpraca w zakresie organizacji szkoleń i spotkań informacyjnych dla

przedsiębiorców, w szczególności dotyczących pozyskiwania środków z
programów rządowych i Unii Europejskiej,

b) promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy.


